



Õiguskantsler

Küllli Raup ja Arvi Vask  
juhatuse liikmed  
Lõuna-Eesti Haigla AS  
haigla@leh.ee

Teie

nr

Õiguskantsler 21.02.2013 nr 7-9/130245/1300863

### **Ettepanekud põhiõiguste paremaks kaitseks**

Austatud Külli Raup ja Arvi Vask

Pöördun Teie poole seoses minu 22.01.2013 Lõuna-Eesti Haigla AS-i psühhiaatrikliiniku täiskasvanute psühhiaatria statsionaari etteteatamata kontrolliga. Täpsemalt soovin Teile teada anda kontrolli tulemustest.

Esmalt soovin aga veel kord tänada psühhiaatrikliiniku juhatajat ja teisi psühhiaatria statsionaari töötajaid õiguskantsleri nõunikele kontrollkäigul osutatud abi eest.

Kontrollkäigul selgus, et Lõuna-Eesti Haigla AS psühhiaatrikliiniku täiskasvanute psühhiaatria statsionaaris esinesid mõned puudused. Tähelestatud olulisemaid puudusi ja oma ettepanekuid nende kõrvaldamiseks käsitlen täpsemalt käesolevale kirjale lisatud kontrollkäigu kokkuvõttes. Märgin selgituseks, et õiguskantsleri nõunikud ei kontrollinud kogu psühhiaatria statsionaari tegevust, mistõttu puudutavad minu tähelepanekud vaid teatud aspekte.

Toon siinkohal lühidalt välja ka probleemid, mis kontrollkäigul ilmnesisid:

- psühhiaatria statsionaaris ei ole tagatud ööpäevaringselt psühhiaatri olemasolu tahtest olenematu ravi otsuste tegemiseks;
- psühhiaatria statsionaaris ei ole igakordselt tagatud tahtest olenematu ravile võetud isikute arstlik läbivaatus teise psühhiaatri poolt 24 tunni jooksul.

Nimetatud probleemidest tulenevalt ja soovides parandada isikute põhiõiguste ja -vabaduste kaitset Lõuna-Eesti Haigla AS-le kuuluvas psühhiaatrikliinikus, teen Teile järgnevad ettepanekud:

- 1) järgida tahtest olenematu ravi otsuste tegemisel, et iga kord teeb olukorras, kus tahtest olenematu ravi kohaldamine on vältimatu isiku enda või avalikkuse kaitseks ja kohtu määruse saamine ei ole piisavalt kiiresti võimalik, tahtest olenematu ravi otsuse psühhiaatriaosakonna psühhiaater ning ta teeb seda isiku psühhiaatriaosakonda saabumisel

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

- või vaba tahte alusel haiglas ravil viibival isikul tahtest olenematu ravi kohaldamise vajaduse ilmnmisel viivitamata pärast arstlikku läbivaatust;
- 2) tagada igakordselt kohtu loata tahtest olenematule ravile võetud isiku arstlik läbivaatus teise psühhiaatri poolt 24 tunni jooksul tahtest olenematu haiglaravi algusest.

Ootan Teilt võimalusel tagasisidet minu ettepanekute täitmise osas 1. maiks 2013.

Soovin, et meie hea koostöö isikute põhiõiguste ja -vabaduste tagamisel sama meeldivas vormis ikka jätkuks.

Austusega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Nele Parrest  
õiguskantsleri asetäitja-nõunik  
õiguskantsleri ülesannetes

Lisa: kontrollkäigu kokkuvõte